
STAD BRUSSEL

Urbanisme
Coordination et action de revitalisation

VILLE DE BRUXELLES

Stedenbouw
Coordinatie en herwaarderingsactie

Ref. Farde e-Vergaderingen : 2461975 VERTALING

Ontwerp-Besluit - Raad van 13/06/2022

SVC 5 - Stadsvernieuwingscontract Heyvaert-Poincaré : burgerinitiatief "Boîte à livres".- Aanhangsel aan de
overeenkomst tussen de Stad Brussel en de projectdrager, betreffende het onderhoud van de boekenkast (Ref.
20220504).

De Gemeenteraad,

Gelet op de Ordonnantie houdende organisatie van de stedelijke herwaardering van 6 oktober 2016 ;

Gelet op het Besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering van 23 maart 2017 tot uitvoering van de Ordonnantie houdende
organisatie van de stedelijke herwaardering en betreffende de Stadsvernieuwingscontracten ;

Overwegende dat in het kader van het programma van het Stadsvernieuwingscontract SVC 5 «Heyvaert-Poincaré», goedgekeurd op
16 november 2017 door de Regering van het Brussels Hoofdstedelijk Gewest, acties van maatschappelijke cohesie en
gemeenschapsleven zijn voorzien teneinde de perimeter te herwaarderen die zich uitstrekt over het territorium van de Stad Brussel,
van de gemeente Sint-Jans-Molenbeek en van de gemeente Anderlecht ;

Gelet op zijn beslissing van 14 december 2020 ter goedkeuring van de type-overeenkomst tussen de Stad Brussel en de laureaten
(gemeentelijke projecten) van de oproep tot het indienen van burgerinitiatieven in het kader van het Stadsvernieuwingscontract SVC
5 «Heyvaert-Poincaré» ;

Overwegende dat onder de winnaars van de oproep tot burgerinitiatieven van het Stadsvernieuwingscontract SVC 5 «Heyvaert-
Poincaré», het project «Boîte à livres et panneau de petites annonces papier», onder leiding van mevr. Sophie Righi, is opgenomen ;

Overwegende dat de overeenkomst die op 12 februari 2021 tussen de Stad Brussel en mevr. Sophie Righi is gesloten ter
bekrachtiging van de voorwaarden voor de toekenning van de subsidie die de aankoop en de installatie van de boekenkast mogelijk
maakt, de voorwaarden voor het onderhoud ervan niet regelt ;

Overwegende dat de overeenkomst voor onderhoud van een boekenkast («Convention d'entretien d'une boîte à livres»), aanhangsel
aan de overeenkomst van 12 februari 2021, dient aangenomen teneinde de onderhoudsmodaliteiten van de boekenkast te bepalen ;

Op voorstel van het College van Burgemeester en Schepenen ;

BESLUIT :

Enig artikel :
De overeenkomst voor onderhoud van een boekenkast, aanhangsel aan de overeenkomst boekenkast en papieren advertentiebord
gesloten in het kader van het Stadsvernieuwingscontract SVC 5 «Heyvaert-Poincaré» (oproep tot burgerinitiatieven), is aangenomen.

Onderwerp : 

Nr DO : 26

03/06/2022 14:59    - 1 -



Ref. Farde e-Vergaderingen : 2461975

Bijlagen :

03/06/2022 14:59    - 2 -


